
OBSAH

a 48 Skončil čas her. 
Nastal čas bister
V Oxfordu vařil pro bývalého 
britského premiéra Davida Camerona 
anebo herečku Emmu Watson.
Teď učí Cechy objevovat pastrami, 
pochoutku z hovězího masa pocházející 
z Rumunska, kterou si oblíbili hlavně 
v USA. Šéfkuchař Vlastimil Pavlica. Co 
všechno se v cizině naučil a které jídlo je 
jeho zamilované?

►32 Od Čechů se učím radosti
Je zřejmě Polákem nejvroucněji milujícím 

Česko. Téměř každá jeho kniha se u nás stane 
bestsellerem, nejlépe se prodávala hned ta 

první, Gottland, která bourala polské mýty 
o Češích. Spisovatel Mariusz Szczygiel sám sebe 

nazývá kryptoČechem a tvrdí: „Česká kultura je
antidepresivum.“

A zítra dostanu 
další facku

V projektu Živá knihovna 
jsou namísto knih 

„půjčováni“ lidé, kteří 
s ostatními sdílejí své těžké 

životni příběhy. Jednou 
z takových živých knih 

je i Eva Naihaiplová, jež 
jako malá zažila sexuální 

zneužívání, v dospělosti sejí 
oběsil životní partner a před 

sebevraždou ji zachránila 
psychiatrická léčebna.

t  66 Jak nejlépe projít 
fázemi smutku
Osud ji vážně nešetřil. V srpnu 2000 vzala Vendule 
Pizingerové rakovina čtyřletou dceru Kláru, v lednu 2007 
spáchal sebevraždu její první manžel, hudební skladatel 
Karel Svoboda... Ale ona má zřejmě v genech velkou sílu 
odrazit se ode dna. Před pěti lety se vdala (už potřetí) 
a letos otěhotněla.

Kdy vymění výtvarník ženské akty za geometrickou kompozici? 
Jak skenuje Ježíše a proč místo malby na plátno řeže térový papír? 
Akademický malíř Ivan Komárek miluje nejrůznější neobvyklé 
techniky. Odkud dostává jeho ruka pokyny a jak se jeho strýci 
Valtru Komárkovi snažili v rodině zprotivit peníze?


